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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrati 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&é
Rregullores sé Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 24.12.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti mé¢ nr. AKK--03-2431/12, pér zyrtarin e larté 2.Gani Sylaj, Anétar i Bordit té
Drejtoréve né Post Telekomin ¢ Kosovés (PTK), pér shkak se zyrtari i lart¢ publiké ka
shmangur gjendjen ¢ mundshme & konfliktit 1€ interesit né¢ t& cilén ndodhej, pasi q¢ ka
déshmuar se i ka béré ndryshimet e kérkuara nga Agjencia Kundér Korrupsionit. dhe nuk
ushtron mé funksion udhéheqés né kompani private.

I1. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t¢ mundshém té interesit &shté zhvilluar procedura e
paraparc sipas nenit 18.1 dhe 18.2 € ligjit Nr.04/L.-051. Pér Parandalimin ¢ Konfliktit 1€ Intcresit
né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés sé marré, ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK-03-2431/12, q¢
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Gani Sylaj. anétar i bordit t¢ drejtoréve né Post Telekomin
¢ Kosovés(PTK).

Gjate zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t¢ gjendjes éshté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohés sé ushtrimit t& funksionit publik si anétar i bordit t& drejtoréve né Post Telekomin e
Kosovés, ka qené i regjistruar né Agjenciné pér Regjistrimin ¢ Bizneseve (ARBK). si person i
autorizuar dhe aksionar né biznesin N.T.P “Dreni” sh.p.k. e qé sipas Ligjit pér Parandalimin e
Konfliktit 1¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/1.-051. kjo situaté ka paraqitur
konflikt t& mundshém té interesit. dhe mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik, andaj
Agjencia kundér Korrupsionit me datén 08.08.2012. ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ lart¢ me shkresén ¢
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par¢ sc¢ ka filluar procedura e shqyrtimit t& gjendjes s¢ mundshme t¢ konfliktit t¢ interesit dhe se
ka té drejte né afatin prej 15 ditésh té njoftohet me faktet gé posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave z.Gani Sylaj, ka komunikuar me zyrtarét ¢ Agjencis¢ dhe ¢ ka
konfirmuar se e ka marr shkresén njoftuese. dhe déshiron té njoftohet me detal pér situatén qé
dyshohet pér Konflikt t&¢ mundshém té Interesit.

Me datén 15.08.2012, z. Gani Sylaj, ka ardhur né zyrat e Agjencisé kundér Korrupsionit pér té
biseduar, lidhur me njoftimin q¢ i kemi béré pér fillimin e hetimeve pér konflikt t¢ interesit.

Gjaté takimit e kemi njoftuar z. Sylaj, se pér cilén situaté béhet fjale, ndérsa ai éshté shprehur 1
gatshém pér bashképunim. por na ka njoftuar se pér ¢éshtjen q¢ ka té béjé¢ lidhur me angazhimin
¢ tij né biznes privaté situata reale. éshté se ai ka gené i regjistruar né ARBK, si pérson i
autorizuar dhe drejtor 1 bordit t¢ asaj kompanie, mirépo né realitet kompania nuk &shté
tunksionale dhe nuk kryen asnjé¢ aktivitet. por &shté zotuar se do t&€ veproj si pas kérkesés dhe
késhillés sé¢ Agjencisé, pér ta shmangur ¢faré do situate t¢ konfliktit t¢ interesit brenda afatit
ligjore.

Zyrtari i larté z. Gani Sylaj, anétar i bordit t¢ drejtoréve né Post Telekomin ¢ Kosovés., gjaté
procesit pér shmangien e gjendjes sé mundshme té konfliktit t& interesit ka gené kooperativé dhe
bashképunues, pér 1¢ gjitha veprimet q¢ i ka ndérmarré lidhur me procedurat ¢ ka njoftuar
Agjenciné.

7. Gani Sylaj, me datén 21.12.2012, ¢ ka njoftuar Agjenciné se¢ pas shumé problemeve gé ka
pasur pér ti mbledhé anétarét e bordit t& drejtoréve t& kompanisé, N.T.P “Dreni” sh.p.k. e cila
nuk &shté aktive, ka marr vendim gé té t€rhiget nga pozita ¢ drejtorit dhe personit & autorizuar né
kompaniné N.T.P “Dreni” sh.p.k. dhe ka mbetur vetém aksionare si dhe ka béré ndryshimet e
kérkuara prané ARBK-s¢, dhe éshté né proceduré té shuarjes s¢ kétij biznesi.

Zyrtari i larté z. Gani Sylaj. anétar i bordit t& drejtoréve né Posté Telekomin e Kosovés. nuk
gjendet me né situatén ¢ pérshkruar si konflikt t¢ mundshém té interesit n¢ ushtrimin ¢ funksionit
publik. pasi gé nuk ushtron me pozitén ku ishte drejtor i bordit dhe pérson 1 autorizuar né
biznesin N.T.P “Dreni” sh.p.k.

Kjo situaté ka paraqitur mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik si anétar i bordit t&
drejtoréve né Posté Telekomin ¢ Kosovés, dhe pérson 1 autorizuar né¢ kompani private.

Andaj u vendos si n¢ dispozitiv té kétij vendimi.

I1. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana (¢ reja.
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